САНЧУРСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
	01.08.2019

	№
	23/99

	пгт Санчурск

О внесении изменений и дополенений в решение Санчурской поселковой Думы от 26.07.2018 №11/47 «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории муниципального образования Санчурское городское поселение Санчурского муниципального района Кировской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования Санчурское городское поселение Санчурского района Кировской, рассмотрев протест прокуратуры Санчурского района, Санчурская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в решение Санчурской поселковой Думы от 26.07.2018 №11/47 «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории муниципального образования Санчурское городское поселение Санчурского муниципального района Кировской области». Прилагается.

2. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его опубликования.

Глава Санчурского

городского поселения    А.А. Скорняков

                                                                                   УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                              решением Санчурской

                                                                                       поселковой Думы

                                                                                     от 01.08.2019  № 23/99

Изменения и дополнения в Правила землепользования и застройки на территории муниципального образования Санчурское городское поселение Санчурского муниципального района Кировской области

1. В главе 9 зон Ж-1, Ж-2, Ж-3, Ж-4, ОД-1, ОД-2, ОД-3, ООД-1 вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства (код 2.2) изложить в новой редакции:
Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) (код 2.2)

2. В главе 9 зоны Ж-1, Ж-2, Ж-3, Ж-4, ОД-1, ОД-2, ОД-3, ООД-1, ИТИ-1  дополнить:
	Виды разрешенного использования земельных участков
	Виды разрешенного использования объектов капитального строительства
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Основные

	Хранение автотранспорта
(код 2.7.1)
	Размещение отдельно стоящих и пристроенных гаражей, в том числе подземных, предназначенных для хранения автотранспорта, в том числе с разделением на машино-места, за исключением гаражей, размещение которых предусмотрено содержанием вида разрешенного использования с кодом 4.9
	Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь:

Минимальный размер земельного участка – 4 метра.

минимальная площадь земельного участка – 16 кв.м.,

максимальная площадь земельного участка - 500 кв.м.;

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

- от красной линии улиц - 5 м,

- от красной линии однополосных проездов - 3 м,

- от границы земельного участка - 3 м.

Для застроенных земельных участков при реконструкции объектов допускается размещать объект по сложившейся линии застройки.

Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений

Максимальное количество этажей – 1.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 100%.